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Protokół nr 53/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

w dniu 7.05.2025 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Tomasz Litwin  - Starosta Lęborski,  

2. Adrian Wenta  - Wicestarosta Lęborski, 

3. Edyta Krefta  - członek Zarządu Powiatu, 

4. Jacek Perłak  - członek Zarządu Powiatu, 

5. Halina Zielonka  - Skarbnik Powiatu, 

6. Danuta Fedyniak   - Sekretarz Powiatu. 

 

Starosta Tomasz Litwin powitał zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum oraz 

przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu nr 52/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 29.04.2025 r. 

2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

w zakresie realizacji Programu Domy Dobrej Energii przez Energa Grupa Orlen Fundacja Energa. 

3. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Lęborski oraz warunków  

i zasad korzystania z tych przystanków. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia szczegółowego 

harmonogramu realizacji budżetu obywatelskiego Powiatu Lęborskiego na rok 2026. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku do samodzielnego reprezentowania 

Powiatu Lęborskiego. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2025 rok. 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad 1) 

Zarząd przyjął protokół nr 52/2025 z 29.04.2025 r.  

 /4 głosy za/ 

 

Ad 2) 

Bogusława Lis – Zielińska, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku 

przestawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa  

w zakresie realizacji Programu Domy Dobrej Energii przez Energa Grupa Orlen Fundacja Energa. 

Poinformowała, że Domy Dobrej Energii to program społeczny realizowany przez Energa S.A. od 

2021 roku przy współpracy Energi Obrót oraz Fundacji Energa. Podczas czterech edycji programu na 

dachach placówek opiekuńczo-wychowawczych, z którymi podpisano umowy, zamontowano panele 

fotowoltaiczne o łącznej mocy 297,68 kW, a od 2024 roku również magazyny energii o łącznej 

pojemności 30 kWh. Udział w programie pozwala optymalnie zmniejszyć wydatki na energię 

elektryczną i oddziaływanie na środowisko. Dzięki zaoszczędzonym środkom placówki mogą 

realizować dodatkowe potrzeby dzieci i danej placówki. Dom dla Dzieci „Siedlisko” i  Dom dla Dzieci 

„Zakątek” w Nowej Wsi Lęborskiej zostały pozytywnie zweryfikowane do udziału w tegorocznej 

edycji programu. Fundacja Energa zrealizuje inwestycję i zamontuje na dachach placówek panele 

fotowoltaiczne wraz z magazynem energii w formie darowizny. Koszt instalacji w Domu dla Dzieci 

„Siedlisko” to 77 609,81 zł i  w Domu dla Dzieci „Zakątek” to 72 122,56 zł. W tym zadaniu nie jest 

wymagany wkład własny Powiatu Lęborskiego. 
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 Zarząd podjął uchwałę nr 150/2025 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa w zakresie 

realizacji Programu Domy Dobrej Energii przez Energa Grupa Orlen Fundacja Energa. 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 3) 

 Katarzyna Ramczyk, naczelnik Wydziału Komunikacji przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Lęborski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Poinformowała, że ustawa o publicznym transporcie zbiorowym nakłada na samorządy obowiązek 

określenia przystanków komunikacyjnych, których jednostka jest właścicielem lub zarządzającym. 

Określenie to następuje w drodze uchwały Rady. Właścicielem przystanków komunikacyjnych przy 

drogach powiatowych staje się Powiat Lęborski, na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 16 

grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 285 z późn. zm.),  

w tym na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w powiatowych przewozach pasażerskich. 

Obowiązująca uchwała nr XXXVII/303/2014 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 28 marca 2014 roku  

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Powiat Lęborski, 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków oraz ustalenia stawek opłat za korzystanie przez 

operatorów i przewoźników z tych przystanków  wymagała aktualizacji, stąd konieczność podjęcia 

uchwały w nowej formie. 

 Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Lęborski 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, a następnie przekazał go do Rady 

Powiatu Lęborskiego. 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 4) 

Iwona Witke, kierownik Referatu Rozwoju i Promocji przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia szczegółowego harmonogramu realizacji budżetu 

obywatelskiego Powiatu Lęborskiego na rok 2026. Poinformowała, że zgodnie z podjętą uchwałą Rady 

Powiatu Lęborskiego w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w zakresie 

budżetu obywatelskiego Powiatu Lęborskiego w roku 2026, Zarząd Powiatu zobowiązany jest do 

określenia szczegółowego harmonogramu realizacji budżetu obywatelskiego na każdy rok budżetowy. 

Ustalenie szczegółowego harmonogramu jego realizacji ma na celu zapewnienie przejrzystości, 

terminowości oraz sprawnej organizacji procesu, w tym w szczególności etapów zgłaszania projektów, 

ich weryfikacji, głosowania oraz ogłoszenia wyników. Następnie przedstawiła harmonogram  

i poinformowała, że zgłoszenia projektów będzie można dokonywać w terminie 19.05.2025 r.  

– 4.06.2025 r., głosowanie nad budżetem obywatelskim odbywać się będzie w dniach 1.07.2025 r. do 

31.08.2025 r., a ogłoszenie wyników dokona się maksymalnie do 19.09.2025 r.  

 Zarząd podjął uchwałę nr 151/2025 w sprawie ustalenia szczegółowego harmonogramu 

realizacji budżetu obywatelskiego Powiatu Lęborskiego na rok 2026. 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 5) 

Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku do samodzielnego reprezentowania Powiatu Lęborskiego. 

Przekazała, że Fundacja PGNiG im. I. Łukasiewicza, Grupa ORLEN z siedzibą w Warszawie realizuje 

Program Grantowy ,,FUN LAB'' - II edycja, którego celem jest wspieranie działalności oświatowej  

i naukowej poprzez finansowanie wyposażenia szkolnych pracowni chemicznych, fizycznych, 
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biologicznych oraz zawodowych pokrewnych tym dziedzinom. Dzięki temu uczniowie będą mieli 

możliwość przeprowadzania zaawansowanych eksperymentów oraz praktycznych doświadczeń, co 

znacząco podniesie jakość ich edukacji. Program obejmuje również finansowanie remontów tych 

pracowni w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych. Maksymalna kwota przyznanego 

dofinansowania grantu wynosi 50 000 zł. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Lęborku 

przygotował projekt zakładający wyposażenie pracowni chemicznej na kwotę 49 147,67 zł. Projekt 

zakłada powołanie Chemicznego Koła Żeroma, które skierowane będzie do uczniów liceum od I do 

IV klasy, głównie klas biologiczno-chemicznych. Uczniowie będą przygotowywani do samodzielnego 

przeprowadzenia zajęć chemii dla zainteresowanych uczniów klas ósmych szkół podstawowych. 

Przewidziany wymiar zajęć praktycznych z chemii dla ósmoklasistów to cykl 15 h zajęć praktycznych 

z chemii w grupach maksymalnie 15 osobowych. Planuje się utworzenie 4 grup. Zajęcia prowadzone 

w ramach Chemicznego Koła Żeroma nie będą generowały dodatkowych kosztów. 

Zarząd podjął uchwałę nr 152/2025 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku do samodzielnego reprezentowania Powiatu 

Lęborskiego. 

 /3 głosy za, 1 głos wstrzymujący/ 

 

Ad 6) 

Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2025 rok. Omówiła wszystkie zmiany 

i operacje, które zostały ujęte w niniejszej uchwale. 

Zarząd podjął uchwałę nr 153/2025 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 

2025 rok.  

 /4 głosy za/ 

 

Ad 7)  

 Nie zgłoszono spraw.  

 

Ad 8) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołował:        Przewodniczący posiedzenia: 

Mateusz Podlewski      Starosta Lęborski 

        Tomasz Litwin 

                    


